p Ost partum purgatiōesq; lactis copia excitat: & nōnullis

effluit: non solū de papillis: sed etiā passim per ubera. aliquibus etiam per alas: edurantq; imposterum globuli: quotiēs humor non coquatur: nec exeat: sed redūdet. ubera enim tota fungosa ita sunt: ut si in poculo pilum forte hauserit mulier: dolor moueatur in mammis: quod malum pilarem appellant. nec sedat donec pilus uel pressus exeat spōte: uel cum lacte exuggatur. Seruat lac donec mulier concipiat: tum desinit atq; extinguit tam in homine q; in quadrupedum uiuiparo genere. Quandiu lac emanat: purgatiōes magna ex parte nō fiunt. magna iquā ex parte: quoniam iam quibusdam lactantibus facta purgatio est. Sed enī natura ita fert: ne humor locis pluribus simul erūpere soleat: nam & mariscas habenti: deteriores accedunt purgationes: & quod in nonnullis accidit. Cum delapsus humor a lumbis per anum excernitur: antequam uterum subeat idem euenit. Quibus dū etiā purgatiōes nō fiunt incidit: uomitus securius exigunt.

Olent pueri plurimi conuulsione excipi: & precipue corpulentiores: & lacte uescentes copiosiore crassioreque: & nutricem lactentes succi plenā & corpulentam. nocet etiam ad hoc morbi genus: uinum magisq; nigrum q; albū. Et quod minus dilutum est: atq; etiam ex cibis qui inflent: plurimi obfunt: Et si alius substiterit: nocuum est. Plurimi ante septimū diem intereunt. Vnde fit ut nomina septimo die imponātur: tanquam saluti iam pueri magis credamus. plenilunio etiam infestant hoc malo. periculosius & si a scapulis conuulsio oriat: in augusto spes est.

ARISTOTELIS DE HISTORIA ANIMALIUM LIBER. VIII. INTERPRETE THEODORO.

GENERATIO ET RELIQUA animalium natura ita se habet. Actiones autem & uite pro moribus uictuque differunt. sūt enim uel in plurimis ceterorum animalium uestigia morum animi humani: quanq; haec apertius in

1 5°

hominē discernant. Inest urbanitas: feritas: clemētia: acerbitas: fortitudo: ignauia: metus: fidentia: ira: malitia: atq; etiam prudentiē imago inest in multis. quēadmodum cum de partibus docerem exposui: alia enim eo quod magis minus habeant: cōparatione hominis differunt. homoq; ipse cum multis aliis animalibus: ita dissidet. quippe cum aliqua ex his magis i homine habeantur: aliqua in ceteris animalibus latius. alia uero differant proportionē: ut enim in homine ars: sapientia: prudentia. Sic in nōnullis brutis inest uis quēdā eiusmodi altera naturalis. constat hoc ita esse plane: argumēto puerilis etatis: in qua futurorum habitum quasi uestigia: & semina uideris. et tamen nihil per id tempus animam hominis differre a beluarum anima prope dixerim. itaque nihil remotum a ratione est: Si partim eadem: partim similia: partim ex proportiōe i ceteris animalibus habent. sed adeo de i animatis paulatim sensimq; ad animata natura transit: ut continuatione ipsa lateat: eorum confinium & medium utrius nā sit extremi. Iam ab animatiū genere: primum genus plātarum est. earūq; alia ab alia differt: eo q; magis uitę particeps esse uidetur. uniuersum autē genus respectu corporum ceterorum quę omnia uacant: ipsum quasi animal est: at respectu animalis: inanime esse uidet. Sed enim digressus hinc ad animalia cōtinuus (ut modo dixi) procedit. sūt enim maris nonnulla quę abigēs: animal ne sint: an plāta. hērent enim: & detracta complura id genus intereunt: uerbi gratia. pinne adhērent: unguēs euulsi uiuere nequeunt. deniq; genus uniuersum eorum quę testa integuntur: plantę simile respectu gradientium animalium est: Quin & ius sentiēdi ita habetur: ut aliqua nullum eius idicium prębeāt. alia leuiter & perobscure sentire uideantur. Nonnullorum natura corporis carnosā est: ut eorum quę tubera appellāt: aut uertice. At uero spōgia oīno similis plantis est. Ceterū paruō quodā discrimine subinde alia prę aliis iam adipisci uitam motūq; uidentur.

Quod idem in muneribus etiam uitę percipere licet. plantarum enim nullum aliud munus esse uidet: nisi quoad simile quęque sibi faciant alterā. uidelicet quę semine oriant:

sic animalium etiam quorundam nihil muneris preter generationem acceperis: unde fit ut eiusmodi actiones sint omnium communes. sed procedēte sensu iam ueneri coitus: uoluptate uita eorum discrepat: atque etiam partus: enutriendq; prolis ratione. itaque alia simpliciter perinde ut plantę officio procreandi fungitur suis temporibus. alia in enutrienda etiam prole laborāt: Sed cum perfecterint desistunt: nec ullam in super feruant societate. Aliaque prudentiora sunt: & plus memorię fortiuntur: ciuilius agunt cum prole. Prima igitur pars uitę animalium in officio procreandi consistit: altera in alendo. In his enim duobus studium omnium uitę uersatur. cibi autem differunt potissimum ratione materię: ex qua ipsa quę aluntur cōsistūt. incrementum enim quibusque secundum naturam ex eadē qua constiterint materia fit. Quod autem secundum naturam est: id suaue contingit: sequunturq; omnia eam uoluptatem: quę secundum naturam est. Degūt igitur animalia locis disiuicta: alia nanq; terrestria: alia aquatilia sunt: quam differentiam trifariam intelligimus: aut enim recipiendi aeris: aut aque rōne: altera terrestria: altera aquatilia dicimus. aut quod apta natura sunt seruari temperamēto alterutri: quāq; aerem aquamue nō recipiāt. aut etiam quod cibum petant: uersenturque utrobique diutius. complura enim cum recipiant aerem: partusq; faciant in terra: cibum tamen a locis madidis petunt: uersanturque in humore. partem maximam temporis: quę sola uitam ambiguam agere uidentur. quippe quę eadem: & uelut pedestria: & uelut aquatica statui possint. At eorum quę humorem recipiūt: nullū uel pedestre uel uolatile ē: nec cibū sibi ex terra petit: quę multa spirabilis pedestrisq; generis humore gaudent: & ita nō nulla ut ne uiuere quidem disclusa ab aque natura ualeant: ut quę marinę testudines appellantur: & crocodili: & fluuiatiles equi: & uituli marini: atq; ēt ex mīori genere testudines lutarię: siue mures aquatiles dicti: & ranę. hęc enim omnia nisi aliquā diu spirēt: intereunt: & parere educareque solent in succo. Natura oīum maxime animalium supflua peculiarisq; delphino: & si quid aliud tale: uel in cętaceo genere: uel i reliquo aquatili

fit: ut balæna: & quęcunq; fistulam gerūt. hoc enim genus nec
terrestre tantum: neque aquaticum facile dixerim. Si quidem
terrestre quod aerem recipit: aquaticum quod aquam: secundum
naturam est. particeps nanque est utriusque: cum & mare acci-
piat: reddatque per fistulam: & aerem per pulmonem. habent
enim hoc membrū & spirant: Quamobrem delphinus rētib;
apprehensus breui tempore strangulatur: ut qui spirandi fa-
cultatem amiserit: & foris uero diutius uiuere potest mutiens:
& abelans modo cęterorum spirantium: quinetiam dormiens
rostrum exerit supra mare: ut spiret: Sed in utraq; diuisionis tā
contrariorum parte collocari hoc genus absurdum est. quam-
obrem aquaticum genus amplius distinguendum uidetur: ut alia
accipiant reddantq; aquam: ea causa spirantia aerē: quo refri-
gerētur: alia propter cibum. Cum. n. in humore cibū accipiūt:
fieri non potest: quī simul aliquid humoris admittatur: quod
admissum: quo emittant: instrumentum habeant necesse est.
Quę igitur proportionē spirationis humore utūtur: branchias
habent. quibus autem per cibum humor illabitur: iis fistula in
sanguineo genere data est. Mollibus etiam & crustaceis hoc
idem adhibitum est: nam ea quoque humorem propter cibum
accipere cogūtur. Sed altero illo modo aquatilia sunt: tempera-
tionem corporis dico: & uictum. Vt quę accipiāt quidē aerē:
sed in humore etatem degāt: aut quę accipiant quidē humore
& branchias habeāt: sed terram petant: unde cibum accipiāt:
quale unum adhuc tantummodo nouimus cordulum nomie.
hic enim non pulmonem: sed branchias habet: egressusque ci-
bum petit in terra: & quadrupes idem est: ut ad ambulandum
idoneus. Horum autem omnium natura quasi peruersa uide-
tur: sicut marium nonnullorum natura foeminam refert: foēia
rum marem. exiguis enim quibusdā partibus suis natura anima-
lium immutata plurimū toto ī corpore differre uidetur: quod
latissime ī excisis patet. particula enim quadam oblesā: totum
animal in foeminam uertitur. quapropter ī prima etiam ortus
constitutioe minime magnitudinis quoq; immutato dū modo
sit p̄cipale: efficitur ut alterum mas: alterū foēia reddat: atq;

si omnino tollatur: neutrum prodeat. Itaque terrestre etiam &
aquatile esse modo utroque p̄dicto: parte animalis exigua
immutata: potest ut alia terrestria: alia aquatilia procreetur: &
alia uitam simplicem agāt: alia ambiguam. propterea q̄ gene-
ratione suę constitutionis materia tali participarint: qualē sibi
in cibo assument. Carum enim cuique suaueque est: quod per
naturam habetur: ut superius diximus: sed cum animalia trifa-
riam in aquaticum & terrestre diuidantur: aut enim recipiendi
aeris aqueę necessitudine: aut corporis tēperatione: aut tertio
uictus ratione. uictę prorsus discrimen pro his diuisionum mē-
bris consequet. alia enim temperandi corporis gratia & uictus
ratione: atq; etiā recipiēdi aeris: aut aqueę necessitate ita degēt.
alia temperamenti uictusque causa tantum. Igitur eorum quę
testa operiuntur: nonnulla immota aluntur humore dulci: &
potulento: qui per spissa transmittitur: cum tenuior ipse mari
cōcocto eliciatur: quemadmodum & primo nature ortu insti-
tuuntur. Dulcem autem contineri humorem in mari atque ita
transmitti & percollari cōstat: eo experimento: quo si ex cera
uas tenui latere finxeris: idque annexa linea in mare demittas.
inane die ac nocte una: humoris copiā dulcis intra se colliget.
Vrticę pisciculis forte incidētibus uescunt: os ī medio hēnt:
quod in maioribus euidentius est. Meatū etiam ut ostreę quo
excrementū secedat habent parte superiore. Vrtica enim ipsa
quasi ostreorum caro esse uidetur inclusa saxo. pinde ut testa
patelę etiam secedunt: absoluētes sese ut uescantur. Quę aut
mobilia eademq; carne uescuntia sunt: iis uictus ex pisciculis
est: ut purpuris. sūt enim carniore: & quidem esca huiusmōi
capiuntur: quāq; iis etiam quę mari pullulant alliciuntur. Te-
studines marine conchulas petunt. habēt enim os omniū robu-
stissimū. quicqd nanq; ī os ceperint: siue lapidē siue quoduis
aliud p̄fringūt ac deuorāt. exeūt etiā in terrā & pascūt herbā.
laborāt plerūq; & itereūt quotiēs inatātes siccant sole. deferre
enim in gurgitem facile nequeunt: hic idem uescendi modus
crustaceis est. nam ea quoque omniuora sunt: quippe quę &
lapillos & limum: & algam deuorent: atque etiam sterco: ut

cancrī saxatiles : carnes etiam nimirum appetunt. locustae uel
piscēs maiores conuincere possunt. euenit usu ut locustis poly
pi superiores sint : & adeo ut si eisdem in rētibz senserit lo
custa polypum: prę metu emoriat. Cōgros locustę cōuincant:
nam elabi non queunt propter crustę asperitatem. Cōgri poly
pos supent: sed edere non possunt. lęue enim & lapsas polypi
corpus usum hostis effugit. Mollia uero carniuora omnia sūt.
Pascuntur locustę uenatu pisciculorum circa sua cubilia: quę
ī alto locis asperis saxosis cauernosisq; faciunt. quicqd cepint
ori admouent suo forcipe: ut cancri. incedit locusta sua natura
ante: cum nihil metuit demissis in latera cornibus: At ubi me
tuit fugit retro: longeq; sua cornua porrigit. Dimicant inter se
more arietum cornibus: quę extollentes uibrantesque ferunt
aduersarium. Sed uniuersę etiam plerūq; tanq̄ gregis collegiū
ui sūt. Talis uiuendi modus eorum est quę crusta operiunt.
In mollium genere lolligines atq; sepię piscēs uel maiores cui
cunt. Polypi cōcubulis maxie extringētes carunculas uescunt.
Vnde fit ut eorum cubilia cognoscant: qui uenantur cōgerie
testarum. Quod autem nonnulli aiunt polypum seipsum esse
falsum est: Sed aliqui sua brachia corrola hēnt a cōgris. piscēs
omnes foeturam suo tempore deuorant. Reliqua uictus ratio
non eadem omnibus est. alii enim carniuori tantum sunt: ut
cartilaginei: ut congri: byatulę: Thunni: murenę: lupi: denti
ces: hamię: ceruę. Mulli uero: & carne uescuntur & alga & con
cha: & cęno. capitones cęno. dasquilli cęno. & stercore sca
rus: & oculata alga: salpa stercore: & alga porrum etiam petit.
& curcubita capitur: quod ei ex omnibus uni euenit. alter etiā
alterum sui generis edit: excepto mugile. sed maxime congri:
capito: & mugilis soli carne omnino abstinent: cuius rei argu
mētum est: quod neque in uentre tale quid unquam habentes
capiuntur: neque esca in eos ex carne utimur: sed offa panis.
Uescitur mugilis unusquisq; alga atque harena. Capito quę
aliqui labeonem uocant: littoribus gaudet: alter generis eiuf
dem translittoranus est: qui non nisi mucore uescitur suo:
quamobrem semper ipse ieiunus est. Pascuntur limo omnes

capitōes quo fit ut graues & sordidi sint: piscē ipsi nullū oīno
edūt. Et quoniā uersari ī limo solēt: efferūt se urinantq; sepe:
ut corporis sordes abluāt. Oua foetusq; eorū a nulla belua uio
lant: quapp copiose existūt: sed cum adoleuerint: tūc a cęteris
piscibus corripunt: maximeq; ab archano. Gulosus oīum ma
xime mugilis est: atq; infaciabilis: quocirca uētre distēto gra
uescit: & nisi ieiunus sit hęret ibers. Cū hic metuerit: caput ab
scōdit: quasi corpus totū occultet. dētex ēt ut dictū est: carne
uescit: & mollia appetit: euenit plerūq; & huic: & byatulę: ut
cū piscēs minores īsequantur: uēter procidat. propterea quod
piscium uenter iuxta os positus est: nec gula subest. alia igitur
ut dixi: carniuora tantū sunt ut dephinus: dētex. aurata: ut car
tilaginea: ut mollia. Alia magna ex pte luto uiuunt & alga: &
musco: & eo quod caulū uocāt: & enascēte materie ut fuca: Go
bio: oēs saxatiles. Fucę q̄q; cętera abstinet carne: tamē squillas
sepenumero appetūt. sed alter etiā iuadit: ut dictū est: Alterū
maiorūq; minores sunt preda: argumēto ut carne uescant: est
qd̄ esca huiuscemōi capiant: hamia: thūnus: & lupus. magna
ex pte carne alunt: sed algā ēt tāgunt. Sargus nulli reliquias se
quit. Nā ubi ille luto excitato abiit (fodere. n. pōt) hic descēdit
& pascit: imbecillioresq; ne eodē adnatēt: arcet scarus un⁹ iter
piscēs ruminare quadrupedū ritu uidet. cęteris piscibus captu
ra minorum a frōte agit ore: ut solēt meare. At cartilaginei: &
delphini: & oēs cętacei generis resupinati corripūt. habent. n.
os subter: uide fit: ut piculū minores facilius possint euadere.
Alioquin pauci ammodum seruarentur. quippe cū delphini
celeritas atque edendi facultas: mira esse uideatur. Anguille
pauę quędam cerisque locis uescuntur ī limo atque eduliis si
quis apponat: sed plurimę dulci humore uiuūt: idq; q̄ uinariis
anguillariis dant opam seruant: ut quāmaxime pura sinceraq;
sit aqua affluens semper & effluens per ripas: ubi uinaria ex
truunt. nam nisi aqua sit clara: breui astrangulatę intereunt.
branchias enim habēt exiguas: hinc turbare aquam soliti sūt:
qui eas piscantur. Et quidem ī strymone amne circa uergilias
capiunt: tunc enim aqua & lutum aduersis flatibus inturbat.

alioquin satius est quiescere. Anguillę nō supfluitāt mortuę:
nec fursum ut cęteri pisces maxima parte efferunt. Sunt enim
uentre exiguo: pingue in paucis inest. plurimę eo carent: uiuere
exemptę aquis uel ad diem quintū sextūq; possunt: & aquilōe
plures diuti⁹ durāt: austro minus: & si ęstate de lacu ī piscinā
transferunt: uiuere nequeūt. Sed si hyeme facile sedis mutatio
nem patiunt nullā deniq; uehementē mutationem tolerant: &
quidē ęstate: etiā si in frigidā aquam transfers oēs plerunq;
intereūt. Quin & si exigua ī aqua stabulant: pereūt: quod idē
& cęteris piscibus euenit. strāgulant. n. si semp eadem in aqua
exigua uersantur: quomodo spirantia aialia intereūt si in aere
exiguo claudant. Vita āguillis nōnullis uel ad septem octoq;
annos protrahitur.

u Ictus fluuialibus etiā tum ex mutua sui generis pceda:
tū ex herba radice: & si qd in cerio cōpian: nocte poti⁹
pascere: iterdiu secedere in altū soliti sūt: talis pisciū uictus ē.

i N auium genere qbus unguis adunci oēs carniore sūt.
fruges autē ipse etiā si in os indideris: nequeūt deuorare:
ut genera aquilarū omnia: milui: accipitres ambo idest palum-
barius & fringillarius: q multo inter se magnitudine differūt:
atq; etiā Buteo: q miluo equiparat magnitudine: semperq; ipse
cernit. ad hęc ossi fraga: & uult: et ossi frage magnitudo maior
quā aquilę: color ex cinere albicās. Vulturū duo genera sunt:
alterū paruum: & albicantius: alterū maius ac multiformius.
Nocturnarū etiam nōnullę aduncis unguibus sūt: ut cicuma
noctua: bubo: species similis noctuę bubo ē: sed magnitudie
nō minor q; aquila. Itē aluco: ulula: asio. aluco maior galliāceo
est. ulula compar: picas utriq; uenāt. asio minor q; noctua est.
hęc tria simili specie constant: & carne uiuunt. Sunt etiam in
genere nō adūco quę carne uescant: ut hyrundo. aliqua uermi-
culos petunt: ut fringilla: passer: rubetra: luteola: parus: cuius
genera tria sunt. fringillago quę maior est: quippe quę fringillā
ęquet: alē mōticola cognoie ē: quoniā ī mōtibus degat: cui cau-
da lōgior. terti⁹ magnitudie sui exigui copis discrepat: q; q; cę-
ta similis ē. Itē ficedula attricapilla: rubicilla: rubecula: siluia:

curuca: a filus: tyrān⁹ cui corpus nō multo āplius q; locustę: cri-
sta rutila: ex pluma elatiuscula: & cętera elegās: cātuq; suauis:
hęc auicula est. Ad hęc florus cui magnitudo quāta fringillę:
& mōti fringilla quę fringillę similis: & magnitudine pxima
est: sed collo ceruleo & in mōtibus degit: Vnde nomē accepit
tū etiā regulus: & frugilega. hęc & reliqua id genus uermicu-
lis partē ex toto: partim magna ex parte alunt. Spinā appetunt
illa: spinus siue ligurinus: carduelus. Itē quę auri uittis appel-
latur: hęc enim oīa uictitāt in spinis. Vermen autē et quoduis
aliud aiale aspernant. dormiunt hęc & pascunt eodē in loco.
Alia culicibus gaudēt: nec alio magis q; uenatu culicū uiuunt:
ut pipo: tum maior: tū minor: utranq; picū martium uocant:
similes iter se sunt: uocēq; similitē emittūt: sed maiorē q; maior
est. Pascunt ad maceriē aduolātes. Item galgulus cui magni-
tudo quāta turturi fere est: color luteus: lignipeta hic admodū
est: magnaq; ex parte macerie pascit: uocē emittit magnā: icola
maxime pelopōnesi auis hęc est: tū uero enumerādus iter hęc
est culicilega dictus: magnitudine parua: quāta spinus. colore
cinereus distinct⁹ maculis: uoce parua: q; & ipse lignipeta est.
Alia frugibus uiuūt: ut palūbes: colūbus uiuago: turtur. uisūē
semp columbi atq; palūbes: sed turtur ęstate tantū: hyeme se
cōdit: latitat enim suo tpe. Viuago autūno potissimum & cō-
spicit: & capit: cui magnitudo maior q; colūbo: minor q; palūbi
est. Modus maxime capiēdi eam dum se in aquā bibēdo pro-
pendit. ueniūt ad nostra loca cū iam fecerit prolē. cętera uero
oīa ęstate accedunt: nidulanturq; apud nos: & carne magna ex
parte suos enutriunt pullos: excepto columbaceo genere.

o Mnium fere auium aliae uictum a terra petunt: aliae a
fluuio: alię a lacu: alię a mari. sed palmipedes ī ipa aqua
partē maximā tpris uersant: & aliq; ingurgitātes se querūt qd
comedāt. fidipedes circa aquā. carūq; nōnullę terra cōtētis alti-
libus uescuntur: quę scilicet carnē nō tangunt. Petit lacus &
fluuios ardeola & albardeola: q; magnitudine minor est: rostro
lato: porrectoq;. Item ciconia: & gauia: cui color cinereus. Ad
baec iunco cinclus: Albicula: tringa: quae inter minora baec

maiuscula est. Turdo enī equiparat: oībus his cauda motitat. Quietiam calidris cui cinereus color distinctus uariē. præterea genus alcedonū aquas adamat: quod duplex est. alterū uocale: barūdinibus insidens: a lterū mutū: quod āpliore corpore est: utrique dorsum ceruleum. Trochilus etiā hoc loco ponendus est. Sed apud mare alcedo quoque uersatur: & carulus: necnon cornices littora petunt. & quę unda eiecerit aīalia tangunt: nā et his natura omniuora est: tum etiam gauia alba: & fulica: mergus: & rupex uictitant apud mare. palmipedū grauiore circa lacus & amnes uersantur: ut anas: olor: phalaris: urinatrix. Ad hęc bosca similis anati: sed minor. & qui coruus appellatus est cui magnitudo quanta ciconiae: sed crura breuiora. palmipes natāsq; est: colore niger: insidit arboribus: & nidulatur in iis. hic unus ex hoc genere. Item anser maior: anser minor: qui gregatilis est: uulpanser: capella: penolops: aquila dicta marina: & mare addit: & lacum. Multę etiam herbis uescūt. Alites unę tum cętera quę superare possunt aīalia: tum aues aggrediunt sed non sui generis: carniuorę sunt modo pisciū: qui plerunq; sibi cognatos rapiunt. Genus auium cum omne potu exiguo contentum sit: tum aduncis nullus omnino usus bibendi est: præterq; paucissimis quibusdam: quę & ipsę raro utuntur. qualis potissimū tinnuculus est. miluus etiam uisus est bibere: q̄q; raro.

Enus animalium cortice intectum: ut lacerti: & reliquę huiuscemodi quadrupedes: atq; etiam serpentes oīuorū est. nam & carnem edūt: & herbam. serpentes omnium maxie animalium uel cupidię dediti sunt: sed desiderium his quoq; bibendi exiguum: & reliquis quibus pulmo fungosus est. qualem omnia habent quę oua pariunt: & quibus parū sanguinis est. Serpētes uiui incōtinētes ēt sunt. proīde uiperas aliq; uino cū fictilibus ad sepes disposito uenāt. ēbrię. n. capiunt. sed cū serpētes carniuorę sint: quicq; cepit succo exucto: reliquū totū p̄ meatū sui secessus emittūt: qd' idē oīa fere id genus aīalia faciunt: ut aranei: sed his foris suggendo euaporare mos est: serpētibus intus in uentre. accipit serpēs undelibet quod dat:

siue auis siue belua est. oua etiā deuorat sed cū accepit reducit & usque eo retractat: quo ad partē nactus postremā: e directo constituat: tum colligit se: in breueq; cōtrahit: ut quod inditū supra teneat: In unum extēto corpore deducat. Quod pp ea ita facit: q; gulā tenuem habet & lōgā. diu & serpētes & phalāgia uiuere possunt sine cibo: quod ex iis quę pharmacopolę idest pigmentarii alūt: perpēdi pōt. Quadrupedū quę aīal generāt: siluestres: eēdemq; serratę dētibus: carne oēs uescunt: nisi qd' lupos aiunt: terrā quādam: cū esuriūt edere. hoc igit; peculiare luporū sit. herbas autē nō alio tpe tangunt: nisi cū morbo laborant: quomō & canes herba ingesta euomūt: atq; ita purgant. Lupi hoīem illi potius petūt: q; inertes & unipetę quidam sūt: quā qui uenatores. Quam autē alii glanū: alii hyenā appellāt: corpore nō minore q̄ lupo est. iuba qua equus: sed sęta duriore longioreq; & per totū dorsum porrecta: molit hęc insidias homini. Canes ēt uomitionē hoīs imitādo: capit: & sepulchra effodit: humanę uida carnis ac eruit. Ursus aīal oīuorum est quippe qui & fructus arborū: quas cōscendit: corpore lubrico edat: & legumina: & apes perfringēs alueos: & caneros: & formicas: carne etiā uescit. uiribus enim suis cōfidens: iuadit nō solū ceruos: sed ēt sues feros: si clam repenteq; potuerit agere. taurū aperto Marte aggredit: cōserta iam pugna: sternit se resupinum: dūq; taurus ferire conat: ipse suis brachiis amplectitur cornua: ore morsum armis defigit: prosternitq; aduersariū. Ingressi uel duobus inītēs pedibus erectus aliquādiu pōt. carnes oēs p̄maceratas: & ppemodū putres comedit. Leo uescit qdē carne ritu cęterorū siluestriū serratorū: sed cibo incontinenter āmodum utit. Multaq; deuorat solida: sine ullo disectū. mox nihil triduo: aut certe biduo edat. ferre enim mediam potest: ut qui iam ad multam facietatem repletus est: parum bibit: excrementum raro emittit: tertio die uelut cunq; accidit egerit. idq; durū: aridum & simile ut canis. flatum etiam alui accerrimū emittit. & urinam grauiiter olentem: unde fit ut canes arbores odorē. migit enī crure elato: ut canes ad stipites. foedū quoq; odorem in cibo relinquit ex suo halitu. profcisso nanq; leone

interiora grauius olent. sunt inter quadrupedes feraſq; uictū ex lacu & fluuiis petāt. At uero a mari nullum præterq̄ uitulus marinus. sunt etiā in hoc genere tiber: faterium: ſatyrium: lutris: latak: quę latior lutre eſt: dentesq; habet robustos. quippe quę noctu plerunq; egrediens uirgulta proxima ſuis dentibus ut ferro præcidat. lutris etiam hominen mordet: nec deſiſtit: ut ferunt: niſi fracti oſſis crepitū ſenſerit. latak pilus durus: ſp̄e inter pilum uituli marini & cerui.